DAS BOLSAS-AUXÍLIO

2.1 São destinadas 03 (três) bolsas-auxílio para estudantes regularmente matriculados em curso de 
graduação  da UNICENTRO.

2.2 Para o(a) estudante selecionado(a), o SANTANDER concederá 01 (uma) bolsa-auxílio no valor 
total  de  R$3.600,00  (três  mil  e  seiscentos  reais),  sendo  que,  para  cada  bolsa-auxílio  o 
SANTANDER pagará a quantia unitária de R$300,00 (trezentos reais) por mês, durante o período 
de 12 (doze) meses ininterruptos.

3. DOS REQUISITOS GERAIS À CANDIDATURA

3.1 São requisitos para candidatar-se ao Programa de Bolsas Santander Universidades: